(S.T.) Ego Nicolaus Panis notarius his interfui et iussu predicte potesta
tis scripsi.

(S.T.) Ego Lantelmus, notarius sacri palatii, hec exempla sex predicta 
in quodam bergameno manu Nicolai / (c. 122 v.) Panis notarii scripta ut in 
eis vidi et legi transcripsi e t f per omnia exemplavi, nichil in eis addito vel
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diminuto in litterarum oratione, preter forte litteram vel sillabanti, titulum 
seu punctum et hoc absque ulla mutatione vel corruptione seu diminutione 
dictionum vel sensus, ad que omnia corroboranda, iussu domini Pegoloti pre
dicti, Ian(ue)b potestatis, propria manu subscripsi.

a fecerunt quidam homines Vintimilii in C' b scioglimento da C ’ c Uguo in A 
d quam: et in C ’ e observare, attendere in A f et: in sopralinea in C,

429 \/

1218, luglio 12, Genova

Rambertìno ‘Guidonis de Bovarello’, podestà di Genova, riepilogati gli atti 
intercorsi tra Genova e Ventimiglia dal 3 maggio, enuncia le condizioni imposte 
al comune di Ventimiglia, disponendo, tra l'altro, oltre alla totale sottomissione, 
l ’osservanza di ordini e divieti del comune dì Genova, in particolare di quello 
relativo alla navigazione 'in pelagus’ senza previo ingresso nel porto di Genova 
e relativa licenza di uscita, la rottura dei trattati conclusi con gli avversari dì G e
nova e la pacificazione con i comuni limitrofi.

O r i g i n a l e  [A], A .S.G ., Archivio Segreto, n. 364. C o p i a  autentica [C], Vetustior, 
c. 122 v., da copia autentica in registro, del 1233; c o p i a  autentica [C’], Duplicatum, c. 379 
v., dalla stessa fonte; c o p i a  autentica [D], Settimo, c. 122 v., da C; c o p i a semplice [E], L i
ber A, c. 122 v., da D.

Nel margine esterno di D la seguente annotazione di Iacopo Doria: « Supra in xvma, in
fra in cxxxxva », ripetuta per sei volte.

A è convalidato anche col sistema della « carta partita ».

Per le autentiche di C e D v. n. 430; per quella di C ’ v. n. 101.

E d i z i o n e :  Liber iurium, I, nn. 541-542.

R e g e s t o :  R o ss i, p . 371 .

Iuramentum quod fecerunt homines Vintimilii comuni Ianue in publica con
tione *.

In nomine Domini amen. Cum quidam cives Vintimilienses Ianuam 
accessissent, videlicet Willelmus Valloria, Willelmus Saonensis, Balduinus
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Marosus et Imbertus Iudex, nomine comunis Vintimilii cuius legati erant, si
cut per litteras apparebat sigillo comunis Vintimilii sigillatas, ante conspec
tum domini Rambertini Guidonis de Bovarello, Ianuensium potestatis, se 
presentarunt asserentes se nomine suo et totius comunis Vintimilii velle pre- 
cepta dicte potestatis pro comuni Ianue iurare, attendere, observareb et 
complere, quapropter iam dicta potestas inde consilium celebravit et de vo
luntate ipsius consilii, in publica contione0 ipsorum, iuramenta suscepit. In 
qua contione ipsi, nomine suo et totius comunis Vintimilii, iuraverunt obser
vare, attendere et complere universa precepta et mandata predicte potestatis, 
nomine comunis Ianue, et quod nullum pactum seu conventionem cum dicto 
potestated nec cum aliquo inde fecerunt per se vel interpositam personam 
nec inde intentionem aliquam habuerunt, immo sine tenore et libere iurave
runt. Acta sunt hec in ecclesia Sancti Laurentii Ianuensis, in pleno colloquio. 
Testes Oglerius Panis, Bonusvassallus Caligepallii, Paganus Simia, Willelmus 
de Roderico et multi alii. Anno dominice nativitatis millesimo ducentesimo 
octavo decimo, indictione quinta, tercio die madii, circa horam terciam.